
INVITACIÓN ABIERTA No. 02 DE 2017  

 

EL CONTRATISTA se compromete con RTVC a prestar los servicios técnicos de alquiler y operación de unidades móviles de 

producción y emisión de televisión, para la ejecución de los proyectos audiovisuales de Canal Institucional. 

 

PROPONENTE:  COLOMBIANA DE TELEVISION S.A.   

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE  06-11 

3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

CUMPLE  13 

3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA Anexo No.1 

CUMPLE  
 

02 a 04 

3.2.1.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
CUMPLE  

06-11 
 

Actividad u Objeto CUMPLE  06-11 

Tiempo de Constitución CUMPLE  06-11 

Duración CUMPLE  06-11 

Personas Naturales: N/A  N/A 

Personas Jurídicas Extranjeras N/A  N/A 

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A  N/A 

3.2.1.1.3.3 CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES 
O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA  

N/A 
 N/A 

3.2.1.4 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR LA 
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A  06-011 

3.2.1.1.5 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL  

CUMPLE  12-17 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE 

 

166-172 
 * Constituida por el 10% del valor  de la propuesta 
presentada  

 

*  Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

 

3.2.1.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. 

CUMPLE  60 

3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA  CUMPLE  70-71 

3.2.1.1.10 CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE Se verificó   

3.2.1.1.11. BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  

CUMPLE Se verificó  21-22 

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Se verificó 23 

OBSERVACIONES:  

RESULTADO:    HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Sandra Bibiana Sanchez Rojas / Procesos de Selección  

   

 

 

 

 



 

 

INVITACIÓN ABIERTA No. 02 DE 2017  

 

EL CONTRATISTA se compromete con RTVC a prestar los servicios técnicos de alquiler y operación de unidades móviles de 

producción y emisión de televisión, para la ejecución de los proyectos audiovisuales de Canal Institucional. 

 

PROPONENTE:  COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SERVICIOS PROFESIONALES DE TELEVISION   

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE  12-15 

3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

CUMPLE  16 

3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA Anexo No.1 

CUMPLE  
 

01 a 03 

3.2.1.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
CUMPLE  12-15 

Actividad u Objeto CUMPLE  
12-15 

Tiempo de Constitución CUMPLE  12-15 

Duración CUMPLE  12-15 

Personas Naturales: N/A  N/A 

Personas Jurídicas Extranjeras N/A  N/A 

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A  N/A 

3.2.1.1.3.3 CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES 
O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA  

N/A 
 N/A 

3.2.1.4 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR LA 
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A  12-15 

3.2.1.1.5 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL  

CUMPLE  17 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE 

 

18-23 
 * Constituida por el 10% del valor  de la propuesta 
presentada  

 

*  Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

 

3.2.1.1.10 FOTOCOPIA DEL REGISTRO 
ÚNICO TRIBUTARIO -RUT- 
ACTUALIZADO. 

CUMPLE  24 

3.2.1.1.11 COMPROMISO DE 
TRANSPARENCIA  

CUMPLE  25 

3.2.1.1.10 CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE Se verificó  29-30 

3.2.1.1.11. BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  

CUMPLE Se verificó  31 

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Se verificó 32 

OBSERVACIONES:  

RESULTADO:    HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Sandra Bibiana Sanchez Rojas / Procesos de Selección  

 

 



 

 

INVITACIÓN ABIERTA No. 02 DE 2017  

 

EL CONTRATISTA se compromete con RTVC a prestar los servicios técnicos de alquiler y operación de unidades móviles de 

producción y emisión de televisión, para la ejecución de los proyectos audiovisuales de Canal Institucional. 

 

PROPONENTE:  C G PRODUCCIONES Y EVENTOS S.A.S.    

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE  38-42 

3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

CUMPLE  37 

3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA Anexo No.1 

CUMPLE  
 

01 a 03 

3.2.1.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
CUMPLE  38-42 

Actividad u Objeto CUMPLE  
38-42 

Tiempo de Constitución CUMPLE  38-42 

Duración CUMPLE  38-42 

Personas Naturales: N/A  N/A 

Personas Jurídicas Extranjeras N/A  N/A 

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A  N/A 

3.2.1.1.3.3 CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES 
O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA  

N/A 
 N/A 

3.2.1.4 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR LA 
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A  38-42 

3.2.1.1.5 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL  

CUMPLE  28 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE 

 

43 
 * Constituida por el 10% del valor  de la propuesta 
presentada  

 

*  Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

 

3.2.1.1.12 FOTOCOPIA DEL REGISTRO 
ÚNICO TRIBUTARIO -RUT- 
ACTUALIZADO. 

CUMPLE  44 

3.2.1.1.13 COMPROMISO DE 
TRANSPARENCIA  

CUMPLE  33 

3.2.1.1.10 CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE Se verificó  46-47 

3.2.1.1.11. BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  

CUMPLE Se verificó  50-51 

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Se verificó 48-49 

OBSERVACIONES:  

RESULTADO:    HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Sandra Bibiana Sanchez Rojas / Procesos de Selección  

 

 



INVITACIÓN ABIERTA No. 02 DE 2017  

 

EL CONTRATISTA se compromete con RTVC a prestar los servicios técnicos de alquiler y operación de unidades móviles de 

producción y emisión de televisión, para la ejecución de los proyectos audiovisuales de Canal Institucional. 

 

PROPONENTE:  COMPAÑÍA PRODUCTORA DE VIDEO S.A. PROVIDEO S.A.   

  
Cumple / No 

Cumple 
Observaciones  Folios 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS  

3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA  CUMPLE  06-15 

3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  

CUMPLE  02 

3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA Anexo No.1 

CUMPLE  
 

03 a 05 

3.2.1.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
CUMPLE  

06-15 

Actividad u Objeto CUMPLE  06-15 

Tiempo de Constitución CUMPLE  06-15 

Duración CUMPLE  06-15 

Personas Naturales: N/A  N/A 

Personas Jurídicas Extranjeras N/A  N/A 

Apoderado y Sucursal en Colombia N/A  N/A 

3.2.1.1.3.3 CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES 
O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA  

N/A 
 N/A 

3.2.1.4 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR LA 
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS 
JURÍDICAS 

N/A  06-15 

3.2.1.1.5 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL  

CUMPLE  18 

3.2.1.1.6 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE 

 

19-24 
 * Constituida por el 10% del valor  de la propuesta 
presentada  

 

*  Vigencia como mínimo de 90 días a partir de la 
presentación de la oferta. 

 

3.2.1.1.14 FOTOCOPIA DEL REGISTRO 
ÚNICO TRIBUTARIO -RUT- 
ACTUALIZADO. 

CUMPLE  25 

3.2.1.1.15 COMPROMISO DE 
TRANSPARENCIA  

CUMPLE  26 

3.2.1.1.10 CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE Se verificó  28-29 

3.2.1.1.11. BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES  

CUMPLE Se verificó  30 

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECENTES 
JUDICIALES  

CUMPLE Se verificó 31 

OBSERVACIONES:  

RESULTADO:    HABILITADO JURIDICAMENTE                                

Elaboró: Sandra Bibiana Sanchez Rojas / Procesos de Selección  

 

 

 


